d C Rem. i. questione omisse insinuationis. no dicas an possit fieri co/ state mrimonio: qz bec est soluta. §. l. pr. s3 no nas rationes dicit.

e C Quare. bñ dico sic vocari cu fiat. et post: et merito sit p. qre ei et.

f C Sit. etiam constate matrimonio.

g C Nulla dos. sic et ff. de iure do. l. iij. et in an/ ten. de trien. et semis. §. sed nec. col. iij.

h C Sine dote ante. ar gu. cõtra in decre. xxx. q. v. c. nullum.

i C Celebrari. et sic e si/ militer in donatione.

k C Facere. scilz sicut est in dote.

l C Antiferma. contra dote abanti qd est ptra et ferna. i. dos quasi co/ tra dote datio: vt et bec donatio est.

m C Antiqui iuris. di ctis palia est simplex donatio alia ob causaz sicut est dos et donatio vt. ff. de dona. l. j.

n C Romine. qz ambe dicuntur donationes.

o C Et substatia. quia vtraqz fit propter nu/ ptias. et propter vtraqz datur rei vendicatio. et hoc dicit aut. permessa et. quam hic lege.

p C Permessa e et. hec aut. sumis in aut. vt imo. an. nup. do. colla. v. et in aut. de equa. do. §. aliud. coll. vij. quaz babes. j. de iur. do. aut. donationem.

q C Alias cas. ne mutuo amore spoliens et ne melior fiat paupior aut deterior fiat ditior. vt. ff. de dona. inter vi. et vxo. l. j. §. et. in prin.

r C Efficiuntur. sicut fit hic.

s C Si igitur. nunc secunda pars incipit.

t C Quantitate non excedant. immo videtur posse excedere: vt. j. de pac. do. l. ex morte. quam et confirmat. j. e. l. §. ita tm et. Sol. vbi a princi pio constituitur dos et donatio possunt inequaliter constitui: vt ibi. vbi ex postfacto constituitur alter: secus vt hic. sed bodie semper equaliter. vt in aut. equalitas. que est super. l. cõtraria.

v C Expressum. qz pacta facta in donatione.

x C Oportet. i. quotam parte dotis vel donationis debeant lucrari. si autem in dote prius data fuit aliquid appositu in donatione postea da ta nullu. qd erat in dote intelliget et in donatioe: et hoc subicit. sic er

de dotis comoda lucratur vxores aut sine nuptiali remedio reliqua tur. Sancim noie pri emeda/ to ita rez corrigi: et no ante nuptias donatione eade vocari. sed ppter nuptias donatione. qre em dote qdez (et ia pstate mrimonio) mulieri ma rito dare xcedit: donatione aut ma rito nisi an nuptias facere no pmit/ taf: et q hui rei differetia ronabilis pot iueniri: cu meli erat mulierib/ ppter fragilitate sexus qz maribus subuerti: sicut em dos ppter nuptias fit: et sine nuptijs qde nulla dos itel ligitur: sine dote aut nuptie pnt ce/ lebrari. ita et in donationib/ qz ma riti faciunt vel pro his ali: debz esse aperta licentia: et constate matrimo nio talem donatione facere: qz qsi Antiferma hec possunt intelligi: et no simplex donatio. Ideo enim an tiqui iuris conditores inter dona tiones etiam dotes connumerant. Si igitur et noie et substantia ni hil distat a dote ante nuptias dona tio qre no etia ea simili modo et ma trimonio pto dabif. Sacimus itaqz oes licentiam hfc siue priusqz mrimonia pterit: siue postea dona tiones mulieribus dare ppter do/ tis donationes: et non simplices do nationes intelligatur: sed ppter do tem et propter nuptias facte.

vt imo. an tenup. do. §. si quis collatione. v.

Constitutio. xliij. Dico donatione ppter nuptias cope/ tit in rem actio mulieri. b. d. Bal.

Permessa est et in rem actio aduersus omnes possessores.

Finit aut. Sequitur textus. c.

Simplices etiam donatioes no ppter nuptias sunt: s3 ppter nupti/ as vetite sunt et ppter alias cas et li bidines forsitã vt vni ptis egesta/ te no ppter ipaz nuptiaz affectoer efficiunt. Si igit dote ia pstita ma rit nulla ate nuptias doatioe facta

go pactum si est expressum et inequale valet vt hic pactum couentio/ nis et. Sed §. j. de pac. couen. l. ex morte. vbi saltem in quantitate exi/ git equalitate. Sol. h corrigit qd non placet: imo hic illaz confirmat. vt. j. §. ita tm et. Dic ergo qz hic dicit qn ex postfacto pstituitur. ibi ab initio vtraqz. Sed aut. dicit vbiqz seruari equalitatem etiam in quatit/

donare mulieri res maluerit: ita tm vt dotis qz titate no excedat: et B ip sum significauerit q no simplicē fa ciat donatione: s3 ppter dote ia co/ scriptã. et ipe ad donatioez venerit licebit hoc ei facere et supponat pa ctis dotalib/ bmoi donatio: et si qui de B specialr fuerit expsum pacta pnta suari opz. Sin aut dona tio talis qde facta sit: vtpote dotali instro aucedete nulla pacta tali do/ natioi post nuptias iserãt: re ipa vi deat hoc ee pactu: et s3 dotalis pue rtoes itelligant. et in tali doatioe pa cta fuisse pnta: vt eqs passib/ vtra qz abulet ta dos qz donatio. Ita tm qz leoniana pstitutio: q sup exeutio ne pactionu loqtur: no in quatitate s3 in ptib/ maneat in his casib/ inta cta. et no solu ea imutilata custodia tur: s3 et nra qua de iterptatioe ei/ fecim abiguitate ei/ tolletes. dispa rib/ etiam pactionib/ factis maiozes lucri ptez ad minozet deducendam esse censemus: vt eodez modo vter qz minozem partem lucretur.

I A auten. vt exact. i sta. do. §. il lud. collatione. vij. Constitutio. vij.

Notandũ est valde: et dicit qz dos data meret donatione ppter nuptias coeqlẽ sibi in quatitate et quotitate et pactis ita intelli git gl. Secdo dicit qz si mlier no dedit dotez sed pmisit et vult dare et offerre depõit et psignat si res cõsignabilis e vel offert tm si immobilis qz et similis est dati et pmeretur donatione: sed si differt dotis prestationez non meretur propter nuptias prestatione als largitionem. b. d. Bal.

D Os data donatioez ppter nuptias meret. pterea si ps mulieris dote soluere sit parata: cu ex diuerso recuset: et mulier hoc co testet: cuqz sit res mobilis signacu/ lo iposito recõdet: aut igrediẽs iu/ diciuz petat hoc fieri: vt pti viri de nũciat: sic neqz declinãda e dona/ tiois exactio ac si p dilatioem dos viro non detur et donatio prozsus denegetur.

Finit aut. sequitur textus. c.

cu ipsa non lucretur ea nisi ex pacto speciali. vt. d. §. illo. nec fructus habeat. Rñ. vt securior sit in dote. na res suas vir alienat cõsentiente vxore. vt. §. ad vell. l. etia. qd non est in donatione. vt in aut. ibi posi ta: siue a me et. Sed qua actioe agitur vt fiat donatio. rñ. cõditione ex hac. l. Sed azo dixit q agit mulier pditioe vt sibi tradat. no autẽ vt cõ stitnatur: qz ipso iure est cõstituta in sili quatitate que est dos.

Res mobilis. na aliter non fit depositio. vt argu. j. quando et qui bus quarta pars. l. ij.

Exactio. s3 qd si nec fuit pstituta donatio: nec petita pstitui s3 factio Edoztio petit ea pstitui et lucrari p tertia cu dote dedisset et de ea lucra da p tertia sit pactu. rñ. no pot agere s3 sibi iputef qre pstate mrimonio non fecit sibi fieri donatione. Item nuqd pactuz de lucranda dimidia parte dotis valebit: cu nullu fiat i donatioe. rñ. sic. Aliũ §. cu dicat lex ista: cu mte disparib/ em et. et min/ dz et si nihil sit. vt. ff. de tri. l. illud.

titate et non solu in quo/ titate. que autentica ibi ponitur equalitas et.

Sin autem. equis passib/ qtu ad pactu.

Leoniana. vt. j. de pac. co. ex morte.

Partibus. quotis. que corrigitur per aut. ibi positam.

Sed etiam nostra. vt. j. eo. ti. l. lege. ambe tamen dicunt quado ab initio est vtraqz consti tuta. vt modo dixi.

Adinore. si maius reducitur ad minus er go aliqd ad nullu si su paliq eoz sit nullu: cuz id qd nulluz sit minus sit. vt. ff. d tribu. l. illud. §. min. qd est falsum: immo nulluz ad aliqd. vt. §. e. l. §. si autem do natio et. sic et als fallit argumentu predictum vt si institua te heredez in. xj. vn cõs: et aliu sim pliciter: habet parte va cantem. si vo nulla va cec qz prim/ in. xij. vn/ cõs sit institutus: alius in medietate tãtu. prio/ ri ademptuz videtur et secundo vari. sic et in le gato. vt. j. de leg. cum questio.

D Os data. me/ retur. id est de bebit eam mulier lucra ri soluto matrimonio: licet nullum pactuz de ea vel eius quota parte lucranda fuerit factuz. quod no placet: immo est dicere qz sicut muli/ er constituit dotez: ita et maritus debet dona tionem ppter nuptias constituere. et sicut dos ad mulierez soluto ma trimonio redit: nisi pa ctum sit de lucrado. vt j. de rei vxo. act. §. illo proculdubio. sic et do/ natio redit ad marituz cum lex ista cum multe dicat dotem et donatio nem propter nuptias equis passib/ ambula/ re. s3 cur meretur vxoz

dos et do natio pro pter nu/ ptias eqs passibus ambulat.

Antifer ma quid et vnde vi.